

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/03/23

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
CONCEPTO	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	596.474.401.286,03	5.951.577.377,00	602.425.978.663,03	124.701.651.102,66	633.652.505,90	125.335.303.608,56	20,81%
- Tributarios	553.919.361.524,86	5.932.000.000,00	559.851.361.524,86	109.942.866.239,69	621.066.377,07	110.563.932.616,76	19,75%
- De Origen Provincial	130.655.561.524,86	0,00	130.655.561.524,86	28.518.709.762,15	0,00	28.518.709.762,15	21,83%
- De Origen Nacional	423.263.800.000,00	5.932.000.000,00	429.195.800.000,00	81.424.156.477,54	621.066.377,07	82.045.222.854,61	19,12%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	14.892.191.474,87	19.577.377,00	14.911.768.851,87	3.042.319.166,98	10.702.641,83	3.053.021.808,81	20,47%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	360.948.861,00	0,00	360.948.861,00	96.235.931,69	0,00	96.235.931,69	26,66%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	15.918.186.378,08	0,00	15.918.186.378,08	7.341.756.687,27	0,00	7.341.756.687,27	46,12%
- Transferencias Corrientes	11.383.713.047,22	0,00	11.383.713.047,22	4.278.473.077,03	1.883.487,00	4.280.356.564,03	37,60%
II. GASTOS CORRIENTES	550.682.649.281,07	6.947.112.875,00	557.629.762.156,07	112.346.301.797,78	1.495.530.570,07	113.841.832.367,85	20,42%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	393.432.823.093,48	5.022.612.875,00	398.455.435.968,48	82.251.311.373,02	1.234.144.056,70	83.485.455.429,72	20,95%
- Rentas de la Propiedad	10.384.680.309,00	1.924.500.000,00	12.309.180.309,00	1.005.139.596,86	261.386.513,37	1.266.526.110,23	10,29%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	705.694.575,00	0,00	705.694.575,00	192.092.814,00	0,00	192.092.814,00	27,22%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	146.159.451.303,59	0,00	146.159.451.303,59	28.897.758.013,90	0,00	28.897.758.013,90	19,77%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	45.791.752.004,96	-995.535.498,00	44.796.216.506,96	12.355.349.304,88	-861.878.064,17	11.493.471.240,71	25,66%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	14.941.282.272,00	3.368.961.109,11	18.310.243.381,11	1.561.597.761,64	1.843.809.023,86	3.405.406.785,50	18,60%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	10.294.398,83	0,00	10.294.398,83	51,47%
- Transferencias de Capital	14.921.282.272,00	2.541.411.748,11	17.462.694.020,11	1.549.024.151,55	1.676.870.261,30	3.225.894.412,85	18,47%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	2.279.211,26	166.938.762,56	169.217.973,82	20,45%
V. GASTOS DE CAPITAL	47.325.531.010,17	17.632.288.106,14	64.957.819.116,31	9.417.273.139,10	5.279.326.137,20	14.696.599.276,30	22,62%
- Inversión Real Directa	39.037.137.628,25	17.632.288.106,14	56.669.425.734,39	7.327.791.941,33	5.279.326.137,20	12.607.118.078,53	22,25%
- Transferencias de Capital	7.805.393.381,92	0,00	7.805.393.381,92	2.089.481.197,77	0,00	2.089.481.197,77	26,77%
- Inversión Financiera	483.000.000,00	0,00	483.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	611.415.683.558,03	9.320.538.486,11	620.736.222.044,14	126.263.248.864,30	2.477.461.529,76	128.740.710.394,06	20,74%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	598.008.180.291,24	24.579.400.981,14	622.587.581.272,38	121.763.574.936,88	6.774.856.707,27	128.538.431.644,15	20,65%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	13.407.503.266,79	-15.258.862.495,03	-1.851.359.228,24	4.499.673.927,42	-4.297.395.177,51	202.278.749,91	-10,93%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	10.280.757.495,03	10.280.757.495,03	0,00	1.342.430.893,37	1.342.430.893,37	13,06%
X. GASTOS FIGURATIVOS	10.280.757.495,03	0,00	10.280.757.495,03	1.342.430.893,37	0,00	1.342.430.893,37	13,06%
XI. RESULTADO FINANCIERO	3.126.745.771,76	-4.978.105.000,00	-1.851.359.228,24	3.157.243.034,05	-2.954.964.284,14	202.278.749,91	-10,93%
XII. FUENTES FINANCIERAS	22.885.056.599,24	5.597.519.000,00	28.482.575.599,24	2.122.204.657,94	2.378.125.030,46	4.500.329.688,40	15,80%
- Disminución de la Inversión Financ.	19.208.944.842,21	0,00	19.208.944.842,21	1.638.737.450,21	0,00	1.638.737.450,21	8,53%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.676.111.757,03	5.597.519.000,00	9.273.630.757,03	483.467.207,73	2.378.125.030,46	2.861.592.238,19	30,86%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	26.161.566.071,00	619.414.000,00	26.780.980.071,00	4.032.938.296,23	50.570.290,99	4.083.508.587,22	15,25%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	26.153.566.071,00	619.414.000,00	26.772.980.071,00	4.032.938.296,23	50.570.290,99	4.083.508.587,22	15,25%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-149.763.700,00	0,00	-149.763.700,00	1.246.509.395,76	-627.409.544,67	619.099.851,09	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO